各 位

NEWS RELEASE

大東建託グループは、緊急事態宣言の対象が全国に拡大されたことを受け、新型コロナウィルス感染症拡

大防止のため、大東建託の全国２２３支店における一定期間の閉鎖をお知らせしておりましたが、今般、各自

治体から発表された新たな要請内容を精査し、感染リスクの軽減策を講じたうえで、５月１１日より、１９県４３

支店の営業を再開いたします。

なお、今後は政府や各自治体から発表される方針等を注視し、オーナー様や入居者様などすべての関係者

の皆さま、ならびに従業員の安全のために、営業時間や対応を随時、変更してまいります。お客様ならびに関

係者のみなさまにはご迷惑とご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

大東建託、一部事業所の営業再開について

＜報道関係者 お問い合わせ先＞

大東建託株式会社 広報部 メール：koho@kentaku.co.jp

※直通電話（０３-６７１８-９１７４ ）は、２０２０年５月３１日までの期間停止されております。

２０２０年 ５月１０日

■ 営業再開における対応（５月１０日更新分）

 営業再開支店 １９県４３支店
*青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、栃木県、新潟県、福井県、三重県、滋賀県、
鳥取県、島根県、岡山県、山口県、徳島県、愛媛県、高知県、大分県、宮崎県

 対応方法 感染リスクの軽減策を講じたうえで、健康・安全を最優先に規模を縮小し営業
*やむを得ずお客様との面談が必要な場合は、ご本人様およびご家族様の了解を事前に得る
*業務内容に応じ、在宅勤務、直行直帰、時差出勤、交代勤務を実施
*マスク着用、手洗いうがい、毎朝の検温報告、こまめな消毒を徹底
*社内外の打ち合わせにおいては、電話やメール、オンライン会議を利用
*支店内は１時間に１回以上の換気を実施し、座席は前後左右１席分を離して座るなど、ソーシャ
ルディスタンスを確保

*集団での昼食や車の乗り合いは禁止

 その他支店 上記以外の１８０支店および本社は一定期間の閉鎖措置を継続
* 原則、在宅勤務または自宅待機とし、事業継続のために必要な最低限の業務は、感染リスクの軽減策を講じ

たうえで必要最小限の従業員を配置し継続。

* 営業再開については別途、ホームページ等でお知らせします。

■ 事業所閉鎖期間中の連絡先

 賃貸建物のオーナー様 営業担当者または管理担当者に直接ご連絡ください

 当社管理建物にご入居中のお客様 固定電話から ０１２０-０３６５-１２
携帯電話・スマートフォンから ０５７０-０３６５-１２
入居者様専用アプリから https://dk-kurashi.com/

 お部屋探しに関するお問い合わせ 各店舗へメールにてお問合せください
店舗一覧 ≫ https://www.kentaku-leasing.co.jp/branch/

 不動産会社様 メール ≫ chintai-marke@kentaku.co.jp

■ これまでの新型コロナウイルス感染症対応に関連するリリース

２０２０年 ４月 ８日 「緊急事態宣言」に伴う当社の対応について

２０２０年 ４月１７日 「緊急事態宣言」の対象地域拡大に伴う当社の対応について

２０２０年 ４月２０日 新型コロナウイルス感染症の影響に伴う施工現場における対応について

２０２０年 ５月 ５日 「緊急事態宣言」延長に伴う当社の対応について

全国の営業状況はこちらからご確認ください。≫ https://www.kentaku.co.jp/etc/info/info202004/

mailto:koho@kentaku.co.jp
https://dk-kurashi.com/
https://www.kentaku-leasing.co.jp/branch/
mailto:chintai-marke@kentaku.co.jp
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000eo27-att/coronavirus_kinkyujitaisengen_0408.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000eqex-att/coronavirus_kinkyujitaisengen_0417.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000erh3-att/coronavirus_sekogenba_0420.pdf
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2020/aqehc4000000ewf5-att/coronavirus_encho_0505.pdf
https://www.kentaku.co.jp/etc/info/info202004/